
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46 del 26-03-2013

OGGETTO

RACCOLTA E TRASPORTO OLII VEGETALI ESAUSTI SUL TERRITORIO COMUNALE.

L’anno  duemilatredici il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 20:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intenzione di quest’ Amministrazione procedere
all’attivazione del servizio di raccolta, trasporto  e recupero di olii
vegetali esausti di provenienza domestica, al fine di tutelare
l’ambiente e ridurre l’apporto di inquinanti all’impianto di
depurazione a servizio del centro abitato;

Rilevato che il servizio di raccolta, trasporto e recupero degli olii
vegetali esausti non rientra nelle attività previste in convenzione con
il soggetto unico gestore ai sensi della legge 26/10;

Considerato che la   ditta incaricata provvederà  al trasporto e
smaltimento degli olii raccolti, senza oneri a carico del Comune, e
dovrà riconoscere un ristoro, in favore del Comune di Atripalda,   per
ogni tonnellata di olio raccolto;

Ritenuto , per quanto sopra  esposto, di demandare al III Settore la
procedura negoziata di acquisizione di preventivi a tale scopo
finalizzati, per consentire la verifica delle migliori offerte;

Acquisito il visto per il controllo preventivo dei responsabili del 2° e
3° Settore;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi in premessa esposti, che del presente deliberato
costituiscono parte integrante e sostanziale:

di demandare al III Settore    la procedura negoziata di acquisizione
di preventivi per consentire la verifica delle migliori offerte per
l’attivazione del servizio di raccolta, trasporto  e recupero di oli
vegetali esausti di provenienza domestica, nonché ogni atto
amministrativo ad essa conseguenziale;

di dare atto che il conferimento del citato incarico non comporterà
impegno di spesa per l’Ente;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4°
comma del D.lgs 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-03-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


